
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   

 

  PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA ETAPA DE ENTREVISTAS 

E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO  

 

EDITAL Nº 01/2021 – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL CÍVEL E DE PROTEÇÃO 

DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA  

 

A Coordenadora do Centro de Apoio Operacional Cível e de Proteção do Patrimônio Público e 
da Moralidade Administrativa, responsável pelo processo seletivo, Promotora de Justiça Flávia 
Raphael Mallmann, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO o resultado da Etapa de Entrevistas e HOMOLOGAR o resultado final do 
processo seletivo de estagiários de pós-graduação do curso de Direito para atuarem junto ao 
Centro de Apoio Operacional Cível e de Proteção do Patrimônio Público e da Moralidade 
Administrativa, conforme Anexo I. 
 
 
 

Porto Alegre, 13 de setembro de 2021. 
 

Flávia Raphael Mallmann, 
Promotora de Justiça, 

Coordenadora do CAO Cível 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 13/09/2021 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 
 

RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTAS E 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 

Nota da 
Etapa 

Preliminar 

Resultado da 
Etapa de 

Entrevistas 
Resultado Final 

1.º 

Sílvia Bolzan 
Arroque 

Russowsky 

002 47,25 50,00 97,25 

2.º 

Jéssica 
Rodrigues de 
Sant’Anna 

007 44,40 50,00 94,40 

3.º 
Gabriela Rosa 

Campioni 
011 44,00 47,50 91,50 

4.º 

Micaele de 
Vasconcelos 

Correa 

009 42,10 47,50 89,60 

Eliminada 
Bruna Luisa 

Basso 
010 44,40 

Não 
compareceu 

Desclassificada 

 


